
Audēju kopa "Aušas" aicina uz radošo darbu
izstādi

Cēsu novada, Drabešu pagasta audēju kopa “Aušas” no 8.marta aicina uz
radošo  darbu  izstādi  –  “Pavasari  meklējot”.  Izstāde  būs  apskatāma  līdz
8.aprīlim Līvu bibliotekā. 

Jau trešo gadu viesmīlīgās Drabešu Jaunās pamatskolas telpās, Latvijas Amatniecības
kameras amatu meistares Rudītes Platās vadībā, darbojas audēju kopa “Aušas” – 13
darbīgas,  reizēm aušīgas  un smējīgas,  bet  allaž  čaklas  rokdarbnieces  no Drabešu
pagasta un Cēsīm.



Pēdējo pāris  gadu laikā pasaulslavenā infekcija  nelutināja arī  “Aušas”,  tāpēc kopā
darbošanās bija ierobežota. Un tomēr – strādājot individuāli, nepulcējoties, tapis krietni
daudz skaistu un dažādu audumu:

Šalles siltumam un smukumam;
Plecu lakatiņi līdzīgām vajadzībām;
Dvieļi, dvielīši un galda celiņi;
Gari svētku galdauti;
Lielie lakati un apmetņi;
“Zirgu deķi”, saukti arī par lupatniekiem, mūsdienās dēvēti par grīdas celiņiem;
Vasaras garie linu brunči Līgo vakaram un citām svarīgām reizēm.

Visām  audējām,  izņemot  pāris  pensionāres,  ir  nopietns  maizes  darbs  un  kuplas
ģimenes, taču brīvais laiks netiek taupīts, lai radītu ko skaistu un sadzīvē noderīgu.
Vienlaikus tā ir arī nemateriālās kultūras kopšana un dzīves piesātināšana ar jaunām
krāsām un izjūtām, domu apmaiņa un socializēšanās.

Ir apsveicami, ka plašajā Cēsu novadā Drabešu pagasts atbalsta kopienas aktivitātes,
tostarp arī “Aušu” darbību.




